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ШКОЛА ДОЛЖНА  ИДТИ В НОГУ  СО ВРЕМЕНЕМ,  

а где-то  И ОПЕРЕЖАТЬ ЕГО,  чтобы готовить ребят  к 

динамичной, быстроменяющейся жизни, учить их 

овладевать новыми знаниями  и умениями, свободно, 

творчески мыслить…                                    В.В.Путин 

 

 

Качество образования – характеристика системы 

образования, отражающая степень соответствия 

реальных достигаемых образовательных 

результатов нормативным требованиям, 

социальным и личностным ожиданиям 



ГИА: Основной государственный экзамен 

 

  

 

 

 

 На  конец 2021 – 2022 учебного года в 9-х классах 

обучалось  114  учащихся, из них – 19 отличников или 

16,7%от общего количества учащихся 

 На 1 сентября 2022 года 3 девятиклассников не получили 

аттестаты 

 На 17 сентября 2022 года ВСЕ девятиклассников получили 

аттестаты 

 На 19 сентября 2022 года из 114 выпускников 9-х классов 

продолжили обучение в Гимназии №2  98 учеников  или 

85,9% 

 Аттестаты с отличием получили следующие 17  

девятиклассников (или 89,5% от общего количества отличников) 

 4 учащихся  Баранова Софья, Блинова Полина, Онойко 

Максим и Семёнов Владимир подтвердили статус 

«круглый отличник» 

 Из 17 отличников – 15 учащихся продолжили обучение в 

Гимназии 



ГИА: Основной государственный экзамен 

 РЕЗУЛЬТАТЫ ОГЭ основного периода 

Всего  % 

выбора 
ПОЛУЧИЛИ Средняя 

оценка  
% 
качества  

Балл 

«5» «4» «3» «2» 

Русский язык 114 100 45 53 16 4,25 77,2 27,39 

Математика  114 100 18 51 43 2 3,75 60,5 27,39 

Биология  13 11,4 3 6 4 4,00 69,2 28,92 

География  53 46,5 11 27 13 2 4,00 71,7 20,62 

История 5 4,4 3 2 3,60 60,0 19,66 

Общество 57 50 2 21 32 2 3,40 40,4 22,37 

Литература 4 3,5 1 1 1 4,00 4,00 31,67 

Физика 13 11,4 2 4 7 3,57 46,2 24,08 

Химия 7 6,1 1 4 2 4,00 71,4 26,00 

Английский  41 35,9 17 17 7 4,00 82,9 67,00 

Информатика 10 8,8 2 3 5 4,00 50,0 11,40 



ГИА: Основной государственный экзамен 

 РЕЗУЛЬТАТЫ ОГЭ основного периода 

Экзаменационная 

оценка 
% качества  Средний балл 

Гимназия 

№2 
Город Гимназия 

№2 
Город Гимназия 

№2 
Город 

Русский язык 4,25 3,91 77,2 67,03 27,39 25,29 

Математика  3,75 3,35 60,5 40,25 16,20 13,25 

Биология  4,00 3,45 69,2 44,42 28,92 23,64 

География  4,00 3,55 71,7 53,44 20,62 18,39 

История 3,60 3,15 60,0 32,66 19,66 16,41 

Общество 3,40 3,16 40,4 25,28 22,37 19,64 

Литература 4,00 3,76 4,00 59,78 31,67 28,73 

Физика 3,57 3,59 46,2 48,19 24,08 23,14 

Химия 4,00 3,72 71,4 55,48 26,00 22,08 

Английский  4,00 3,94 82,9 69,26 67,00 49,64 

Информатика 4,00 3,46 50,0 40,31 11,40 9,84 



ГИА: Единый государственный экзамен 

 

  

 

 

 

 На  конец 2021 – 2022 учебного года в 11-х классах 

обучалось  116  учащихся, из них – 20 отличников или 

17,2% от общего количества учащихся 

 На 1 сентября 2022 года 2 учащихся 11-х классов  не 

получили аттестаты. 

 Аттестаты с отличием получили следующие 17  учащихся  

(или 85% от общего количества отличников) 

  На 1 сентября 2022 года из 114 выпускников 11-х классов 

72 выпускника (или 63,2% от данного количества) продолжили 

обучение в ВУЗах ДВ региона 

 На 1 сентября 2022 года из 114 выпускников 11-х классов 

57 выпускника (или 50 % от данного количества) поступили на 

бюджет, 3 выпускников пошли на целевое обучение 



ГИА: Единый государственный экзамен 

 

  

 

 

 

 Аттестаты с отличием получили следующие 17  

учащихся  (или 85% от общего количества отличников) 



 

 

 

 

 

 

 

Общие итоги ЕГЭ-2022 — большое  

количество слабых результатов 

 Текущая экзаменационная кампания стала одной из 

самых сложных для выпускников за последние 

несколько лет 

 Средние баллы по ряду предметов заметно упали, а 

часть отличников не смогли подтвердить свои медали 

 Общие результаты экзаменов оказались заметно хуже 

прошлогодних 

  Не обошлось без скандалов 

 Родители и учителя обвинили комиссию по 

подготовке заданий ЕГЭ по биологии в намеренном 

усложнении вопросов экзамена 

 А литераторы обнаружили в контрольно-

измерительных материалах (КИМах) некорректные 

задания 

https://unikum.rudn.ru/blog/chto-takoe-kim-ege?ysclid=l50ud3154i887458476


РЕЗУЛЬТАТЫ ЕГЭ  

за 2021 и 2022 годы  

Предмет  Гимназия №2 Владивосток 

2021 год 

2022 год  2021 год  

Русский язык 73,13 73,0 66,97 

Математика  56,00 44,45 46,59 

Биология 53,44 56,5 44,65 

География  47,35 

Английский язык 75,00 67,00 66,00 

Информатика и ИКТ 66,62 60,0 56,47 

История 60,05 58,14 50,21 

Литература  60,86 72,8 63,23 

Обществознание 61,77 62,83 53,82 

Физика  54,38 48,82 52,5 

Химия 61,1 65,5 49,98 



РЕЗУЛЬТАТЫ ЕГЭ 2022 год  

Предмет  Гимназия 

№2 

Владивосток Россия  

Русский язык 73,13 66,51 68,3 

Математика  56,00 48,76 56,9 

Биология 53,44 47,07 50,16 

География  46,49 54,6 

Английский язык 75,00 67,3 73,3 

Информатика и ИКТ 66,62 53,99 59,5 

История 60,05 52,5 57,95 

Литература  60,86 53,44 60,8 

Обществознание 61,77 54,44 59,88 

Физика  54,38 48,09 54,1 

Химия 61,1 43,59 54,3 



Вектор развития ГИА 
 Уход от шаблонных заданий 

 Новые задания, которые требуют от ученика  

показа того, как он умеет размышлять 

 Это рассуждение нельзя подсмотреть в 

шпаргалке, принести как заготовку из дома 

 Это задание можно выполнить только в 

нестандартных условиях, когда  прочитаешь 

и поймёшь, что требуется именно в этом 

задании 

 


